ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 20 DE JANEIRO DE 2011

Aos 20 (vinte) dias do mês de janeiro do ano  de 2011, às 15h00, na sede
da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará
-  ARCE,   presentes  os  Conselheiros  Haroldo  Rodrigues  de  Albuquerque
Júnior;  José  Luiz  Lins  dos  Santos  e  Marfisa  Maria  de  Aguiar  Ferreira
Ximenes ; Lúcio Correia Lima , Assessor do Conselho Diretor, Alexandre
Jorge  Oliveira  Triandópolis,  Assessor  de  Comunicação  e  Relacionamento
Institucional que atuou como Secretário. Ausência por férias:  Sérgio José
Freire de Miranda, Assessor de Gabinete .

JULGAMENTO DE PROCESSOS DE OUVIDORIA:

PCEE/OUV/1015/2006  -  Reclamante:  Prefeitura  Municipal  de  São
Benedito;  Reclamada:  COELCE;  Assunto:  Classificação  da  Unidade
Consumidora;  Relatora:  Conselheira  Marfisa  Ximenes;  Decisão:  O
Conselho,  por  unanimidade,  decidiu determinar  à  Coordenadoria  de
Energia a abertura de Processo Administrativo Punitivo, nos termos
do voto da Relatora.

OUTROS PROCESSOS:

PCSB/CSB/0014/2009 –  Interessada : Coordenadoria de Saneamento
Básico  –  CSB;  Fiscalizada  :  Companhia  de  Água  e  Esgoto  do  Ceará-
CAGECE; Assunto : Auto de Infração – AI/CSB/0005/2009 -SAA de Juazeiro
do Norte-CE; Relatora : Conselheira Marfisa Ximenes; Decisão: O Conselho,
por unanimidade,  decidiu pela manutenção do Auto de Infração,  nos
termos do voto da Relatora.

ASSUNTOS  ADMINISTRATIVOS:  O  Presidente  do  Conselho  Diretor,
informou que estará ausente nos dias  27 e 28 de janeiro do corrente ano,
substituindo-o neste período,  o Conselheiro  José Luiz Lins dos Santos.

Término: 17h